Nº 189, sexta-feira, 30 de setembro de 2016148 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016093000148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

1

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S/A

PORTARIA No- 611, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S/A, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Artigo 33 do Estatuto Social vigente, considerando o resultado
final do Concurso Público homologado por edital publicado no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2012, resolve:

Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público supramencionado para os cargos de ampla concorrência, conforme relacionado nos Anexos I e II desta Portaria.

MÁRIO MONDOLFO

ANEXO I - POLO BRASÍLIA

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público, realizado em 09 de setembro de 2012 no Polo de Brasília, para comparecerem à sua Sede,
situada na cidade de Brasília, localizada na SEP/SUL, Quadra 713/913, Lote E, Asa Sul, CEP: 70.390-135, até o dia 05 de outubro de 2016 das 09h às 11h30 ou das 14h às 17h30, munidos da documentação necessária
à admissão, conforme relação publicada no site www.valec.gov.br/concurso2012. Data de admissão, impreterivelmente, até o dia 10 de outubro de 2016, sob pena de desclassificação.

Em caso de dúvidas, solicitamos entrar em contato pelo telefone (61) 2029-6123.
Nível Superior - Brasília

CARGO/POLO INSCRIÇÃO NOME CLASS CPF
Administrador / Brasília - DF 1306348 LEONARDO COSTA DA SILVA* 104 00931533171
Administrador / Brasília - DF 1309612 HENRIQUE PAIS DA COSTA* 105 13203519720
Administrador / Brasília - DF 1617420 REBECA TELES DA COSTA* 106 0 111 8 1 2 8 1 0 9
Administrador / Brasília - DF 1477967 JOSE ALECIO BRITO MASCARE-

NHAS*
107 00007971540

Administrador / Brasília - DF 1703120 THIAGO REIS VICTORINO* 108 05639628790
Administrador / Brasília - DF 1426035 MARIA HELENA INDIG LINDGREN

BARROS**
109 24766496191

Administrador / Brasília - DF 1230710 DENISE RANGEL TRESCA 11 0 42846749434
Administrador / Brasília - DF 1374427 PATRICIA EMI KAJIOKA NARDON 111 72504480130

*Obs: Candidatos da 104ª, 105ª, 106ª, 107ª e 108ª colocações convocados em virtude da desclassificação dos candidatos da 96ª, 98ª, 100ª, 102ª, 103ª, colocações, por não comparecimento à apresentação de
documentos.

** Obs: Candidato da 109ª colocação convocado em virtude da desclassificação do candidato 101ª colocação, por não comparecimento ao início das atividades.

Advogado / Brasília - DF - PNE 1646457 FRANCISCO LOIOLA DA SILVA* 861 41036760197

*Obs: Candidato da 11ª colocação da lista de PNE - Portador de Necessidades Especiais e da 861ª colocação da lista de Ampla Concorrência convocado em virtude da desclassificação do candidato da 10ª
colocação da lista de PNE - Portador de Necessidades Especiais e da 685ª colocação da lista de Ampla Concorrência, por não comparecimento à apresentação de documentos.

Analista de Sistemas / Brasília - DF 1483295 SERGIO PAULO DE ALMEIDA SAN-
TO S *

50 02123937150

Analista de Sistemas / Brasília - DF 1292338 FABIO DOS SANTOS BARBOSA* 51 01478515643

*Obs: Candidatos da 50ª e 51ª colocações convocados em virtude da desclassificação dos candidatos da 48ª e 49ª colocações, por não comparecimento à apresentação de documentos.
Nível Médio - Brasília

CARGO/POLO INSCRIÇÃO NOME CLASS CPF
Assistente Administrativo / Brasília - DF 1837526 GILVAN SANTANA ROCHA SILVA* 236 00805560513
Assistente Administrativo / Brasília - DF 1458193 JESSICA FERNANDA ALBUQUER-

QUE*
237 02525834186

Assistente Administrativo / Brasília - DF 1298837 HUMBERTO LEGNAGHI TRAVI* 238 04287678184

*Obs: Candidatos da 236ª, 237ª, e 238ª colocações convocados em virtude da desclassificação dos candidatos da 233ª, 234ª e 235ª colocações, por não comparecimento à apresentação de documentos.

ANEXO II - POLO GOIÁS

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. CONVOCA o candidato aprovado no Concurso Público, realizado em 09 de setembro de 2012 no Polo Goiás, para comparecer ao seu escritório, situado
na cidade de Anápolis - GO, localizado na Avenida Afonso Pena, Quadra 20, Bairro de São João, até o dia 05 de outubro de 2016 das 09h às 11h30 ou das 14h às 17h30, munido da documentação necessária à admissão,
conforme relação publicada no site www.valec.gov.br/concurso2012. Data de admissão, impreterivelmente, até o dia 10 de outubro de 2016, sob pena de desclassificação. Lotação na cidade de Goianira/GO.

Em caso de dúvidas, solicitamos entrar em contato pelo telefone (61) 2029-6123.
Nível Superior - Goiás

CARGO/POLO INSCRIÇÃO NOME CLASS CPF
Advogado / Goiás 1717140 BRUNO BORGES DA SILVA* 21 34520305802

*Obs: Candidato da 21ª colocação convocado em virtude da desclassificação do candidato da 20ª colocação, por não comparecimento à apresentação de documentos.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CONSELHO SUPERIOR

PAUTA DA 184ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 4 DE OUTUBRO DE 2016

Hora: 14 horas.
Local: Sala de reuniões do Conselho Superior do Ministério

Público do Trabalho - Setor de Autarquia Norte - SAUN, Quadra 05,
Lote "C", Torre "A", Centro Empresarial CNC, 17º andar, Asa Norte
- Brasília-DF.

Ordem do Dia.
01 - Processo CSMPT nº 2.00.000.008925/2014-00.
Interessado: Associação dos Procuradores do Trabalho -

A N P T.
Assunto: Regulamentação, no âmbito do MPT, da gratifi-

cação por exercício cumulativo de Ofícios.
Relatora: Conselheira Cristina Aparecida Ribeiro Brasilia-

no.
Revisor: Conselheiro Ricardo José Macedo de Britto Pe-

reira.
Decisão anterior: Vista regimental sucessiva aos Conselhei-

ros Jeferson Luiz Pereira Coelho e Gustavo Ernani Cavalcanti Dantas.
CSMPT, 180ª Sessão Extraordinária, 12/05/2016.

Decisão anterior: Renovou pedido de vista regimental o Con-
selheiro Jeferson Luiz Pereira Coelho. CSMPT, 182ª Sessão Extraor-
dinária, 21/06/2016.

Decisão anterior: Vista regimental comum a todos os Con-
selheiros do Colegiado. CSMPT, 204ª Sessão Ordinária, 30/06/2016.

02 - Processo CSMPT nº 2.00.000.005721/2014-17.
Interessado: Ministério Público do Trabalho.
Assunto: Proposta de criação de Subcâmaras de Coordenação

e Revisão do MPT.
Relator: Conselheiro Ricardo José Macedo de Britto Perei-

ra.
Revisora: Conselheira Ivana Auxiliadora Mendonça Santos.
Decisão anterior: Após votar o Conselheiro Relator pela

aprovação da proposta de resolução do CSMPT apresentada às fls.
160/163, e do voto da Conselheira revisora, no mesmo sentido, pe-
diram vistas regimentais sucessivas, os Conselheiros Rogério Ro-
driguez Fernandez Filho, Sandra Lia Simón e o Presidente Ronaldo
Curado Fleury. CSMPT, 200ª Sessão Ordinária, 25/02/2016.

Decisão anterior: Permaneceram com vistas regimentais su-
cessivas os Conselheiros Rogério Rodriguez Fernandez Filho, Sandra
Lia Simón e o Presidente Ronaldo Curado Fleury. Ausentes, mo-
mentânea e justificadamente, os Conselheiros Manoel Jorge e Silva
Neto e Ricardo José Macedo de Britto Pereira. CSMPT, 178ª Sessão
Extraordinária, 17/03/2016.

Decisão anterior: Permaneceram com vistas regimentais su-
cessivas a Conselheira Sandra Lia Simón e o Presidente Ronaldo
Curado Fleury. Ausentes, justificadamente, os Conselheiros Cristina
Aparecida Ribeiro Brasiliano e Ricardo José Macedo de Britto Pe-
reira. CSMPT, 201ª Sessão Ordinária, 31/03/2016.

Decisão anterior: Prossegue com a vista regimental o Con-
selheiro Ronaldo Curado Fleury. Ausentes, momentânea e justifi-
cadamente, o Presidente Ronaldo Curado Fleury e, justificadamente, a
Conselheira Ivana Auxiliadora Mendonça Santos. CSMPT, 202ª Ses-
são Ordinária, 28/04/2016.

Decisão anterior: Após a devolução da vista regimental do

Presidente Ronaldo Curado Fleury, pediu vista regimental dos autos a

Conselheira Cristina Aparecida Ribeiro Brasiliano. CSMPT, 180ª Ses-

são Extraordinária, 12/05/2016.

Decisão anterior: Retirado de pauta a pedido do Presidente

Ronaldo Curado Fleury. CSMPT, 182ª Sessão Extraordinária,

21/06/2016.

03 - Processo CSMPT nº 2.00.000.008741/2014-31 - (apen-

sos: 2.00.000.020052/2014-03 e 2.00.000.032221/2015-21).

Interessados: Maurício Coentro Pais de Melo, José de Lima

Ramos Pereira, Francisco Gérson Marques de Lima e Outros.

Assunto: Proposta de regulamentação das Coordenadorias

Nacionais.

Relatora: Conselheira Cristina Aparecida Ribeiro Brasilia-

no.

Revisora: Conselheira Ivana Auxiliadora Mendonça Santos.

Decisão anterior: O Conselheiro Rogério Rodriguez Fernan-

dez Filho, revisor, diante dos motivos expostos nos autos, declarou

sua suspeição. Em seguida, o Conselho Superior do Ministério Pú-

blico do Trabalho determinou a redistribuição do feito a novo revisor,

devendo, posteriormente, os autos serem encaminhados, primeira-

mente, à Conselheira Relatora e após ao (à) Conselheiro(a) Revi-

sor(a). CSMPT, 180ª Sessão Extraordinária, 12/05/2016.

Decisão anterior: Retirado de pauta a pedido do Presidente

Ronaldo Curado Fleury. CSMPT, 182ª Sessão Extraordinária,

21/06/2016.

Ministério Público da União
.

Reginac
Typewritten Text
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.